
Matakuliah  Ditawarkan Semester Gasal 2013/2014 (Reguler II2) 

Fakultas Psikologi Universitas Mercu Buana Yogyakarta 

(Kurikulum Berbasis Kompetensi-2012) 

Semester I 

No  Kode  Matakuliah  sks Dosen  Sifat  Keterangan  

1 UMB09 Bahasa inggris I 2 Restu Arini, SPd W/T  

2 UMB10 Aplikasi komputer 1 Supatman, ST, MT W/T  

3 UMB10P Prakt aplikasi komputer 1 Supatman, ST, MT dkk W/P  

4 PSO20 Antropologi  2 Kodiran, Prof, Dr, MA W/T  

5 PSO21 Sosiologi komunitas 2 Awan Santosa, SE, MSc W/T  

6 PSO22 Filsafat umum 2 Wagiyo, Drs, SU W/T  

7 PSS30 Psikologi sosial I 3 M. Wahyu K, MSi W/T  

8 PSU30 Psikologi dasar I 3 Reny Yuniasanti, MPsi W/T  

9 PSB30 Rentang perkembangan mns I 3 Santi EP, Psi, MSi W/T  

10 PSU34 Biopsikologi 3 Sriningsih, Dra, Psi, MSi W/T  

Semester III 

No  Kode  Matakuliah  sks Dosen  Sifat  Keterangan  

1 UMB01 Pendidikan agama islam 2 Indiyah, Dra, MSi W/T  

2 UMB11 Kewirausahaan I 2 Hasim As’ari, SE, MM W/T  

3 PSO23 Filsafat ilmu & logika 2 Indra RKW, Dra, MSi W/T Filsafat umum 

4 PSK30 Kesehatan & gangguan mental 4 Sriningsih, Dra, Psi, MSi W/T  

5 PSS31 Psikologi sosial II 3 Kamsih A, Dr, Psi, MSi W/T Psi social I 

6 PSU31 Psikologi dasar II 3 Indra RKW, Dra, MSi W/T Psi dasar I 

7 PSB31 Rentang perkembangan mns II 3 Triana Noor EDS, Dr, MSi W/T  

8 PSP32 Psikometri 3 Anwar, MSi W/T  

9 PSB33 Deteksi dini dlm perkemb 2 Santi EP, Psi, MSi W/T RPM I 

Semester V 

No  Kode  Matakuliah  sks Dosen  Sifat  Keterangan  

1 PSO24P Bahasa inggris terapan 2 Ranni Merli S, MSi W/P Bhs inggris I 

2 PSK32 Intervensi dasar I: individu 3 Kondang B, Psi, MA W/T Peng intervensi 

3 PSK32P Prakt intervensi dasar I: individu 1 Kondang B, Psi, MA W/P  

4 PSU35P Prakt analisis data 2 Anwar, MSi W/P Statistika  

5 PSU41 Psikodiagnostika II (Nonkog) 4 Kondang B, Psi, MA W/T Psi dasar I 

6 PSU41P Prak psikodiagnostika II (Nonkog) 2 Metty Verasari, MPsi W/P  

7 PSU42 Psikologi pelatihan 2 Rahma W, Dr, Psi, MSi W/T  

8 PSU42P Prakt psikologi pelatihan 1 Rahma W, Dr, Psi, MSi W/P  

9 

PSO26 Sem psi sosial-klinis*** 

2 

M. Wahyu K, MSi 

W/T 

P Sos, Kes-gg mtl  

PSO27 Sem psi pend-perkemb*** Triana Noor EDS, Dr, MSi P pdd, P pkb 

PSO28 Sem psi industri-organisasi*** Alimatus S, Dr, MSi PIO 

10 

 

PSP34 Kesukaran belajar** 

2 

Metty Verasari, MPsi 

P/T 

Psi pendidikan 

PSP35 Bimb & kons sekolah** Indiyah, Dra, MSi Psi pendidikan 

PSS33 Psi komunitas** M. Wahyu K, MSi Psi sos I & II 

PSI32 Analisis Jabatan** Nur Fachmi BS, MPsi PIO 

PSU44 Psikologi kesehatan** Nur Fachmi BS, MPsi Psi dasar I,II 

Semester VII 

No  Kode  Matakuliah  sks Dosen  Sifat  Keterangan  

1 PSO29 Kode etik psikologi* 2 Santi EP, Psi, MSi W/T Min 100 sks 

2 PSO30 
Penys prop penelt/A (kual)* 

2 
Kamsih A, Dr, Psi, MSi 

W/P 
Metopen kual 

Penys prop penelt/C (kuan)* Triana Noor E, Dr, MSi Met kuan, PAUP 

3 PSO31 Psikologi terapan* 3 Reny Yuniasanti, MPsi W/P Min 110 sks 

4 PSO32 Skripsi 6 Dosen Pemb Skripsi W/T Min 120 sks 

Keterangan:  * ditawarkan setiap semester 

** matakuliah pilihan, minimal 9 sks dari total 144 sks; matakuliah berbeda ditawarkan pada 

semester genap; diselenggarakan jk peminatnya minimal 20 orang 

***ditawarkan setiap semester; pilih salah satu 

Yogyakarta, 10 September 2013 

         Kaprodi, 

 

         Sriningsih   



JADWAL KULIAH REGULER II2 SEMESTER GASAL 2013/2014  

FAKULTAS PSIKOLOGI UNIVERSITAS MERCU BUANA YOGYAKARTA 

SENIN 

No  Jam  Kode  Matakuliah Smt  sks Dosen  R  

1 16.00-18.00 PSP31 Rentang perk mans II III 3 Triana NEDS, Psi, MSi  

 2 16.00-17.40 PSU42 Psi pelatihan V 2 Rahma W, Dr, Psi, MSi   

3 18.00-19.40 PSK30 Kesht & ggan mental III 2 Sriningsih, Dra, Psi, MSi  

4 18.00-19.40 PSU42P Prak psi pelatihan V 1 Rahma W, Dr, Psi, MSi   

5 20.00-20.50 UMB10 Aplikasi komputer I I 1 Supatman, ST, MT, Co. 

Ass. 

 

 20.00-21.30 UMB11 Kewirausahaan I  III 2 Hasim As’ari, SE, MM  

6 20.00-21.40 PSK30 Kesht & ggan mental III 2 Sriningsih, Dra, Psi, MSi  

7 20.00-21.40 PSO26 Sem psi sos-klinis***  V 2 M. Wahyu K, MSi  

SELASA 

No  Jam  Kode  Matakuliah Smt  sks Dosen  R  

1 
16.30-18.00 

UMB02 Pend agama katolik 
III 2 

Lambert TL, Drs  

 UMB03 Pend agama kristen Yoyok Elyasar, Drs, MSi  

2 16.00-18.00 PSK32 Intv dasar I: Individu V 3 Kondang B, Psi, MA  

3 18.30-20.00 PSU44 Psi kesehatan** V  Nurfachmi BS, MPsi  

4 18.30-20.00 PSO29 Kode Etik* VII 2 Santi EP, Psi, MSi  

5 18.30-20.00 PSU01 Pend agama islam III 2 Indiyah, Dra, MSi  

6 20.00-22.00 PSU30 Psikologi dasar I I 3 Sriningsih, Dra, Psi, MSi  

7 20.00-21.40 PSB33 Deteksi dini dlm pkb III 2 Santi EP, Psi, MSi  

8 20.00-21.40 PSK32P Prakt intv dasar I: Indv V 1 Kondang B, Psi, MA  

RABU 

No  Jam  Kode  Matakuliah Smt  sks Dosen  R  

1 16.00-17.40 PSO20 Antropologi  I 2 Kodiran, Prof, Dr, MA  

2 16.00-17.40 PSO28 Sem psi ind-org*** V 2 Alimatus S, Dr, MSi  

3 18.00-20.00 PSS31 Psikologi sosial II III 3 Kamsih A, Dr, Psi, MSi  

4 18.00-20.00 PSU35P Prak analisis data V 2 Anwar, MSi  

6 20.00-21.30 UMB09 Bahasa inggris I I 2 Restu Arini, SPd  

7 20.00-22.00 PSU31 Psikologi dasar II III 3 Indra RKW, Dra, MSi  

8 20.00-21.40 PSO27 Sem psi pend-pkb*** V 2 Triana NEDS, Dr, Psi, 

MSi 

 

KAMIS 

No  Jam  Kode  Matakuliah Smt  sks Dosen  R  

1 16.30-18.00 PSB30 Rentang Pkb Manusia I I 3 Santi EP, Psi, MSi  

2 16.30-18.00 PSU41 Psikodiagnostika II V 2 Kondang B, Psi, MA  

3 

18.30-20.00 PSO30 

Penys prop pen 

(kual)*** V 2 

Kamsih A, Dr, Psi, MSi  

4 Penys prop pen 

(kuan)*** 

Triana NEDS, Dr, Psi, 

MSi 

 

5 18.00-20.00 PSP32 Psikometri III 3 Anwar, MSi  

6 20.00-22.00 PSU41 Psikodiagnostika II V 2 Kondang B, Psi, MA  

7 20.00-22.00 PSU34 Biopsikologi I 3 Sriningsih, Dra, Psi, MSi  

JUMAT 

No  Jam  Kode  Matakuliah Smt  sks Dosen  R  

1 16.00-17.40 PSO21 Psikologi komunitas III 2 M. Wahyu K, MSi  

2 16.00-18.00 PSU41P Prat psikodiagnostika II V 2 Metty Verasari, MPsi  

3 18.00-20.00 PSS30 Psikologi sosial I I 3 M. Wahyu K, MSi  

4 18.30-20.00 PSP35 Kesukaran Belajar** V 2 Metty Verasari, MPsi  

5 20.00-21.40 PSO21 Sosiologi komunitas I 2 Awan Santosa, SE, MSc  

6 20.00-21.40 
PSI32 Analisis Jabatan** 

V 2 
Nurfachmi BS, MPsi  

PSP34 Bimb & kons sekolah** Indiyah, Dra, MSi  

SABTU 

No  Jam  Kode  Matakuliah Smt  sks Dosen  R  

1 16.00-17.40 PSO22 Filsafat Umum I 2 Wagiyo, Drs, SU  

2 
16.30-18.00 

PSO24P Bhs inggris terapan V 
2 

Ranni Merli S, MSi  
18.30-20.00 2 

3 18.30-20.00 PSO23 Filsafat Ilmu & Logika III 2 Indra RKW, Dra, MSi  

Keterangan:  * ditawarkan setiap semester 

** matakuliah pilihan, minimal 9 sks dari total 144 sks; matakuliah berbeda  ditawarkan pada 

semester genap; diselenggarakan jk peminatnya minimal 20 orang 

***ditawarkan setiap semester; pilih salah satu 

       Yogyakarta, 10 September 2013 

       Kaprodi,    

    

Sriningsih 


